
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/2/2023/Ve Havlíčkův Brod, dne 12.1.2023 

JID: 4848/2023/muhb             tel. 569 497 211, e-mail: bvesely@muhb.cz 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Jih, Tovární 3, 620 00 Brno, IČO 60838744, 

Kačírkova 982, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 

(dále jen "žadatel") podal dne 16.12.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o změně využití území: 

HAVLÍČKŮV BROD - STRABAG, RECYKLAČNÍ DVŮR 

Havlíčkův Brod, Mírovka 

 

na pozemku parc. č. 1007/45 v katastrálním území Mírovka. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní 

řízení s posouzením vlivů na životní prostředí. 

 

Změna využití území obsahuje: 

- Recyklační dvůr bude celý umístěn ve stávajícím areálu obalovny STRABAG, stávající plocha 

recyklačního dvora je zpevněná asfaltobetonovými vrstvami, částečně uválená. Celý areál je 

oplocen, vstupní brána zajištěna uzamčením proti vstupu nepovolaných osob. Pro recyklační dvůr 

využita západní část pozemku parc.č. 1007/45, za obalovnou STRABAG Asfalt s.r.o., trasa dopravy 

z účelové komunikace (M.Rudolfová, Cerea, a.s.) před areálem řešena podél severní strany v areálu 

obalovny přes pozemek parc.č. 1007/25 (STRABAG a.s.) a stávající areálové komunikační plochy.     

- Dovezené odpady budou uloženy na oddělená depa podle druhu odpadu - odfrézovaná asfaltová 

směs, vybouraný beton bez výztuže, zemina. Max.výška koruny soustřeďovaných přijímaných 

odpadů bude max. 3,5 m tak, aby nedocházelo k sesuvu odpadu. Drcení, tříděná a recyklace bude 

prováděna pomocí mobilních nebo semimobilních drtících a třídících linek, které budou min. 2x do 

roka zajíždět do recyklačního dvora. Odpady budou před drcením a během drcení zkrápěny, odpad s 

frakcí prachu zkrápěn i po dobu uložení.  

- Jedná se o zařízení k recyklaci a dočasnému soustřeďování odpadů a recyklátů vzniklých v 

mobilních zařízeních najatých společností. Kategorie dočasně soustřeďovaných odpadů "O". 

Rozloha řešené plochy: 2000 m2. Kapacita zařízení dle přílohy č.22 vyhlášky č. 383/2001 Sb.: roční 

(celková) kapacita zařízení - max. 20.000 t/rok pro stavební odpady (daná skladovací plochou v 

areálu) - roční zpracovatelská kapacita zařízení: max. 20.000 t/rok, max. okamžitá kapacita zařízení: 

10.000 t.         

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od 

ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a 

veřejnost připomínky do 30 dnů ode dne vyvěšení oznámení na úřední desce Městského úřadu Havlíčkův 

Brod.  

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny pondělí a 

středa od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem stavebního 

úřadu). 

 

 

 

mailto:bvesely@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/2/2023/Ve-6 str. 2 

 
Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Územní řízení je podle § 3, písm. g) bod 1. zákona č. 100/2001 Sb. posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění 

pozdějších předpisů navazujícím řízením. Současně s tímto oznámením stavební úřad písemností č.j. 

MHB_ST/2/2023/Ve JID: 4981/2023/muhb zveřejňuje informaci podle § 9b zákona o posuzování vlivu 

na životní prostředí. 

 

Bohumil Veselý 

referent stavebního úřadu 

  

 

otisk úředního razítka 

 

Obdrží: 

navrhovatel – žadatel (dle § 85 odst.1 písm.a, stavebního zákona)   

STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Jih, Tovární 3, 620 00 Brno, IDDS: 8yuchp8 (I.Melichar) 

  

další účastník (dle § 85 odst.1 písm.b, stavebního zákona), kterému se doručuje jednotlivě 

Město Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, Havlíčkovo náměstí č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

 

ostatním účastníkům se doručuje dle § 87 odst.1 stavebního zákona veřejnou vyhláškou: 

další účastníci řízení dle § 85 odst.2 písm.b, a § 94e odst.2 stavebního zákona (identifikace označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru) – pozemky st.p.č. 242, 

243, 244 a stavby na nich, parc.č. 1007/25, 1007/58, 1007/32, 1007/36, 1007/37, 1007/35, 1007/33, 

1007/1, 1007/24 k.ú. Mírovka, parc.č. 2170/2, 2163/3, 2163/4, 2163/23 k.ú. Havlíčkův Brod    

 

Ke zveřejnění obdrží : 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna - k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25 odst. 2 

a § 144 odst 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění  

Vyvěšení na dobu nejméně 30 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět ! 

 

dotčené orgány 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: ksab3eu 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: 

4uuai3w 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

 


		2023-01-12T13:37:40+0100
	Bohumil Veselý
	referent stavebního úřadu




